los difunts. 

Item, en lo dimecres primer de Corema, ques dit de la Cendra. 
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Item, en cascuna setmana de Corema es tengut de dir misa una vegada 

la setmana part lo diumenge. 

E encara es tengut fer lofici devinall lo dia del Ram. 

Item, al Dijous Sant e Divendres Sant e la Vigilia de Pasqua. 

E encara es tengut de esser en la dita esgleya e oir confessions tres dies 

al menys de la setmana ans de la dominiqua de Pasqua e altres tres dies en 

la setmana ans del Ram. 

XVIII 

Juan II concede á Jaime March el mero imperio del castillo 

de Aramprunyá, en recompensa de sus servicios al Trono. 

6 de Enero de 1471 

Archivo de la Corona de Aragón.—Registro de la 

Real Cancillería n.° 3356, folio 86 y siguientes. 

Nos Joannes, etc. Quanta cum fide cum constancia cum animi integritate 

ceterique strenui et militis officiis vos vir magnificus dilectisque Consiliarius 

noster Jacobus March, miles, pro nostro Regio statu et corona dimitastis óm¬ 

nibus palam est; cui si vellemus equa premia reddere largitatis nobis modus 

pretereundus est, nam ut alia omitamus que non mediocri cum laude per vos 

gesta sunt in custodia castri de Arapruniano per Ducem Joannem adversa- 

rium nostrum ac milites et gentes armorum et suas et Regis Francie obces- 

sus fuistis inibi ñeque prece ñeque precio allectus hostem ferire, item et ab 

eo confodi tándem de more invicti militis nomen nostrum máximo cum ar¬ 

dore proclamando, ipsi hostes castrum predictum armorum vi introgressi, igne 

et ferro vos vulneratum ceterosque ibi loci vobiscum inventos viriliter pug¬ 

nantes invaserunt et ceperunt omniaque bona et res compertas in predam 

verterunt et devastarunt, in vestri decus et incomparabilis glorie titulum, 

nullis etatibus et hominum memoria delendum. Que omnia cum mente revolvi- 

mus provocamur proferto magis atque magis vos non modo infrascripta sed 

etiam maioribus et amplioribus graciis et premiis honestare. His igitur consi- 

deracionibus moti et presertim quia solvere promisimus vobis precium et ex¬ 

pensas vestre redempcionis quod est trium mille florenorum auri de Aragonia, 

quam quantitatem certificati sumus pro dicta vestra redempcione sive rescat 

vos realiter exolvisse, quas nequivimus ñeque impresenciarum solvere possu- 

mus occurrentibus nobis aliis variis et arduis necessitatibus Curie nostre. Et 

cum vos, maioresque vestri ex concessione per illutrissimum Regem Jacobum 

preavum nostrum memorie celebris Petro Marci antecessori vestro facta prout 

ex tenore dicti privilegii nobis ostensi datum Barchinone quinto décimo kalen- 

das Octobris anno Domini millesimo CCC XX IIIo sigillo regio in bulla plum- 
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bea pendenti impresso et aliis solemnitatibus Regie sue Curie more expedito 

clausoque et subsignato per Franciscum de Bastida predicti domini Regis 

scriptoris teneant et habeant ac exerceant in dicto Castro de Arapruniano 

mixtum imperium et jurisdiccionem ipsius mixti imperii mero imperio dumta- 

xat excepto; in recompensam dicte vestre redempcionis et expensarum per nos 

vobis solví promissarum cum alia prompcior via ñeque modús vobis solvendi 

et satisfaciendi nobis sit maximeque de ipsa criminali jurisdiccione seu mero 

imperio parum emolumenti seu utilitatis Curie nostre solet provenire. Per nos 

et omnes heredes et succesores nostros quosqumque damus, donamus et gra¬ 

dóse elargimur vobis dicto Jacobo March hec a nobis et longe maiora pro- 

merenti et vestris et quibus volueritis perpetuo dictum merum imperium 

j urisdiccionemque criminalem altam et baxiam cognitionemque causarum cri- 

minalium, banchum justicie et earum plenum exercicium. Itaque decetero in 

dicto castro de Arapruniano eiusque ómnibus terminis, territoriis, maris et 

terre, districtibus, viis, stratis, itineribusque publicis et privatis, universis 

etiam eius pertinenciis, confinibus et limitibus in et super quibuscunque ves- 

tris hominibus et vassallis utriusque sexus et aliis cuiuscumque status et 

conditionis existant habitantibus, incolis et transeuntibus et inibi declinanti- 

bus, confluentibus et contrahentibus seu quomodolibet delinquentibus vel 

quasi amplissimo fungamini fungique libere et potenter possitis et valeatis ad 

honorem et fidelitatem vestras dicto mero imperio illiusque pleno usu et exer- 

cicio tam per vos quam per officiales vestros quos volueritis cum latissima 

potestate in locis vobis benevisis turcas, costella, patibula, perticas, cippos 

et alia signa huiusmodi merum imperium denotancia construendi, ponendi et 

erigendi, malefactores quoscunque juxta eorum demerita puniendi carceribus 

mancipandi tormentis affligendi, membra mutilandi et amputandi et quocun- 

que mortis supplicio condemnandi, igne, laqueo, aqua seu precipicio aut alio 

violencie genere quo anima a corpore separe tur exponendi, deportandi, exu- 

landi, bonaque omnia delinquencium juxta delicti naturam in partem vel in 

totum principaliter sive per consequenciam publicandi penas et multas ac eciam 

bonorum publicaciones delinquentibus imponendi criminosis quoque delinquen¬ 

tibus seu fecinerosis indulgendi illosque absolvendi, relexandi et perdonandi 

vel componendi cum peccunia vel gratis. Extrahentes et omnino separantes 

dictum merum imperium cum eorum deppendentibus, emergentibus et conne- 

xis ab omni prorsus examine, foro, cognicione et jurisdiccione vicarii, baiuli 

Barchinone, aliorumque officialium nostrorum eorumque locumtenentis presen - 

tium et futurorum. Itaque in his omnis auto ritas, potestas et jurisdictio cen- 

— 184 — 

seatur extincta et penitus aliena preterquam in his casibus quibus per usaticos 

Barchinone et regalías nostras térras et loca baronum et aliorum intrare et ab 

eisdem facinorosos et quoscumque delinquentes extrahere possumus. Quequi- 

dem omnia et singula per vos seu alios statuendos a vobis virus utique fidos, 

próvidos et legales de quibus sit mérito confidendum juxta constituciones Ca- 

talonie generales exercere possitis et valeatis. Investientes vos de predictis per 

expedicionem presentium quas vim, robur et efficaciam vere et realis posses- 

sionis volumus et decernimus obtinere vel vos, si volueritis, possitis ipsam 

possessionem vestram propriam auctoritate aprehenderé et penes vos licite re¬ 

tiñere. Volentes quod vigore horum verborum et ex juris dispositione ipsa pos- 

sessio pro tradita et in vos translata penitus habeatur. Hoc tamen pacto et 

conditione hanc facimus donacionem aut verius in solutum dacionem quod 

quocienscunque per nos aut successores nostros precium predictum dictorum 

trium milium florenorum auri vobis íuerit realiter numerando solutum quod 

dictum merum imperium et alia presentí donacione concessa recuperare pos- 

simus et valeamus. Ouo circa serenissimo Ferdinando Regi Sicilie, Principi Cas- 

telle, Legionis, etc., filio nostro carissimo ac post nostros felices dies indubi- 

tato successori nostro sub paterne benediccionis obtentu, dicimus nobili, mag- 

nificis, dilectis ac fidclibus consiliaris nostris gerentivices Gubernatoris Catha- 

lonie Generalis item Generali Baiulo et baiuio consiliariis et Drobis hominibus 
i 

civitatis Barchinone advocatoque necnon et procuratori fisci nostri et aliis 

quibuscumque jurisdiccionem exercentibus et eorum locumtenentibus, presen- 

tibus et futuris harum serie de dicta certa sciencia nostra precipiendo man- 

damus ut premissa omnia et singula prout superius continentur teneant et 

efficaciter observent tenerique et observan per quos deceat mandent atque